Protocolo: 2020000438118
SÚMULA 033/20
Processo n° 20/2148-0000489-4. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Modalidade: Cotação Eletrônica de Preços. Edital nº
483/2020 – Fundação Proteção. Objeto: A quisição de 03 aparelhos de televisão para os acolhidos da Fundação. A íntegra do
edital encontra-se disponível em www.compras.rs.gov.br . Data da Disputa: 18/06/2020 as 09:00 h. Base Legal: Art. 24, inciso II,
da Lei 8.666/93.
Porto Alegre, 16 de junho de 2020.
Maria Cristina Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações e Pregões

SECRETARIA DA CULTURA
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Recursos Humanos
Protocolo: 2020000438195

Assunto: Carga Horária
Expediente: 19/1100‑0000439‑9
Nome: Deisiane de Oliveira Gomes
Id.Func./Vínculo: 3647706/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista em Assuntos Culturais ‑ A
Lotação: SC ‑ Seção Centro Estadual de Arte Contemporânea

CONSIDERA REDUZIDA a carga horária de trabalho para 30 horas semanais, no período de 01/04/2020 até 31/05/2020, para
fins de regularização funcional, nos termos da Lei 7830/83, art. 1º, alterado pela Lei 8112/85 e Lei 9192/91.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000438119

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0000558-2

Pregão Eletrônico nº 13/2020

Lotes 01 e 02: ECOAR INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO EIRELI – CNPJ: 36.240.304/0001-73.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre /RS.

Publique-se.

Porto Alegre, 15 de junho de 2020.

LÉO FALLER BECKER

Porto Alegre, Quarta-feira, 17 de Junho de 2020 123Diário Oficial